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Konstituering av sammanträdet 
  
STF 17.03.2025 § 5    
 
      

 
Fullmäktiges sammanträde är beslutfört när minst två tredjedelar av ledamöterna 
är närvarande. 
 

Beslutsförslag: 
 
Ordföranden konstaterar vilka som är närvarande samt att sammanträdet är 
lagligen sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige väljer två protokolljusterare. 
 

Beslut: 
Ordföranden konstaterade de närvarande samt att sammanträdet var lagligt 
sammankallat och beslutfört. 
 
Fullmäktige valde ledamot Suvi Kiesiläinen och ledamot Johan Johansson till 
protokolljusterare. 
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Ändring av detaljplanen, tomterna 12–13 och 16 i kvarter 8 i 1:a stadsdelen, kvarter 210 samt rekreations- och 
gatuområden i 2:a stadsdelen (Grankullavägen 10, Junghansgränden 1–3 och 4–6, Leagränden 2–4) 
  
STF 17.03.2025 § 6    
 
369/10.02.03/2022    

 
Mer information: 
markanvändningschef Minna Penttinen, tfn 050 382 9313 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Inledande av planändring och program för deltagande och bedömning 
 
Staden har på eget initiativ inlett detaljplaneändringen. Stadsstyrelsen beslutade 
15.6.2016 § 119 att arbetet med att ändra detaljplanen skulle inledas. 
Programmet för deltagande och bedömning är daterat 16.8.2016 och uppdaterat 
20.9.2024. Staden annonserade om inledandet av planändringen på stadens 
anslagstavla och webbplats samt i tidningen Kaunis Grani 16.8.2016. 
Grannfastigheternas ägare och innehavare har fått brev om att staden har inlett 
en detaljplaneändring. 
 
Nuläget i området 
 
Planläggningsområdet omfattar tomterna 12, 13 och 16 i kvarter 8 i 1:a 
stadsdelen, kvarter 210 i 2:a stadsdelen, en del av gatuområdena vid Dalgränden, 
Thurmansallén, Köpingsvägen och Junghansgränden gatuområden samt 
rekreationsområden i 2:a stadsdelen. Stadshusområdets detaljplaneändring har 
varit en del av stadens strategi 2018–2022. I Grankulla stads strategi 2023–2030 
har ändringen av detaljplanen lyfts fram som ett av områdena som ska prioriteras 
i stadsplaneringen i Grankulla. Målet är att de prioriterade 
planläggningsprojekten godkänns under strategiperioden. 
 
Planläggningsläget 
 
På området gäller Nylandsplanen 2050 (etapplandskapsplanen för 
Helsingforsregionen), som Nylands landskapsfullmäktige godkände 25.8.2020 och 
som landskapsstyrelsen bestämde att träder i kraft 7.12.2020. Helheten för 
Nylandsplanen har vunnit laga kraft genom högsta förvaltningsdomstolens beslut 
13.3.2023. I Nylandsplanen 2050 ingår området i en utvecklingszon för 
tätortsfunktioner och i huvudstadsregionens kärnzon. Området har försetts med 
beteckningen ”område för centrumfunktioner, centrum”. 
 
I markdispositionsplanen 2004 (MASU 2), godkänd av Grankulla stadsfullmäktige 
13.12.2004, har området anvisats för offentlig service och förvaltning (PY) där det 
finns en värdefull byggnad (Gula Villan). Tomten där Villa Junghans står 
(Junghansgränden 1) har anvisats som område för offentlig service och 
förvaltning (PY) med särskilda miljövärden. Villa Junghans har beteckningen 
värdefull byggnad. Tomterna vid Junghansgränden 3, 4 och 6 samt vid 
Leagränden 2 har anvisats som bostadsområden dominerade av flervåningshus 
(AK). Omgivningen kring Smedsvägens bollplan har anvisats som område för 



 
GRANKULLA STAD 
Stadsfullmäktige 

PROTOKOLL 2/2025 6 

 
Stadsfullmäktige § 6 17.03.2025 
 

 

 

närrekreation (VL). På området finns en värdefull byggnad och den södra delen av 
området har anvisats som område med särskilda miljövärden. 
 
Inom det planerade området gäller en detaljplan (Ak 26) fastställd av 
inrikesministeriet 27.6.1961, en detaljplan (Ak 33) fastställd av inrikesministeriet 
12.11.1964, en detaljplan (Ak 34) fastställd av inrikesministeriet 29.1.1965, en 
detaljplan (Ak 54) fastställd av inrikesministeriet 18.2.1971, en detaljplan (Ak 72) 
fastställd av inrikesministeriet 23.2.1976, en detaljplan (Ak 107) fastställd av 
miljöministeriet 19.5.1989, en detaljplan (Ak 140) som stadsstyrelsen i Grankulla 
godkände 16.11.1994, en detaljplan (Ak 151) fastställd av miljöministeriet 
16.4.1996 och en detaljplan (Ak160) som stadsfullmäktige i Grankulla godkände 
13.3.2000. 
 
Stadshusets tomt 1-8-16 har anvisats som kvartersområde för allmänna 
byggnader (Y) med 10 500 m² vy byggrätt i tre och en halv (III ½) våningar. Villa 
Junghans tomt 2-210-2 har anvisats som kvartersområde för allmänna byggnader 
(Y-2) med en skyddad byggnad och 2 500 m² vy byggrätt i två våningar. Den 
obebyggda tomten 2-210-3 vid Junghansgränden 3 har anvisats som 
kvartersområde för flervåningshus (AK-4) med 2 500 m² vy byggrätt i tre (III) 
våningar. 
 
Tomterna 1-8-13 och 1-8-12 vid Junghansgränden 4 resp. 6 har anvisats som 
kvartersområde för affärshus och bostadshus (A). På tomt 13 har anvisats en 
byggnadsyta för ett högst 11 m brett radhus endast för boende, och byggrätten 
är 817 m² vy i en till en och en halv (I–I½) våningar, samt byggrätt för en 
ekonomibyggnad på 136 m² vy. På tomt 12 har anvisats en byggnadsyta för en 
högst 12,5 m bred byggnad endast för boende, och byggrätten är 3 000 m² vy i 
tre (III) våningar, samt byggrätt för en ekonomibyggnad på 250 m² vy. Tomten 2-
210-1 vid Leagränden 2 har anvisats som kvartersområde för flervåningshus (AK) 
med sammanlagt 3 300 m² vy byggrätt i tre (III) våningar. Smedsvägens bollplan 
har anvisats som område för idrotts- och rekreationsanläggningar (VU) med en 
riktgivande byggnadsyta för en servicebyggnad (h). Området sydväst och 
nordväst om VU-området har i planen anvisats som park (VP). Hörnet av 
Junghansgränden och Köpingsvägen har anvisats som parkområde (P). 
 
Mål och tidigare behandling av detaljplaneändringen 
 
Staden ordnade 2.11.2015–15.2.2016 tillsammans med Finlands Arkitektförbund 
(SAFA) en idétävling om detaljplaneringen av stadshuskvarteret. Inom utsatt tid 
kom det totalt in 48 tävlingsbidrag. Målet med tävlingen var att samla idéer inför 
en ändring av detaljplanen som ett led i den fortsatta utvecklingen av 
centrumområdet. Avsikten var att utvidga den högklassiga stadsstrukturen från 
2000-talet, som kompletterar Grankulla centrum, också till området söder om 
Grankullavägen så att stadshuskvarteret utgör den sista fasen i byggandet av 
centrum som helhet. Utöver stadshusets tomt omfattade tävlingsområdet också 
en tomt för flervåningshus på adressen Junghansgränden 3. Förslaget ”Huvilat” 
vann arkitekttävlingen och förslaget ”Tillsammans” kom på andra plats. 
 
Staden inledde på eget initiativ detaljplaneändringen. Stadsstyrelsen beslutade 
15.6.2016 § 119 att arbetet med att ändra detaljplanen skulle inledas. Enligt 
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beslutet är målet att ändra detaljplanen för tomt 16 i kvarter 8 (Grankullavägen 
10) och tomt 3 i kvarter 210 (Junghansgränden 3) för att möjliggöra främst 
boende, service och stadens förvaltningslokaler på tomten. I anslutning till 
ändringen av detaljplanen utreder vi också omfånget på tomt 2 i kvarter 210 
(Junghansgränden 1) och placeringen av funktioner. Därtill klarlägger vi 
områdesreserveringarna och funktioner på rekreations- och gatuområdena. 
Dessutom uppdaterar vi planbeteckningarna och planbestämmelserna på tomt 
12 och 13 i kvarter 8 (Junghansgränden 4 och 6) samt tomt 1 i kvarter 210 
(Leagränden 2). I samband med planändringen utarbetar vi till lämpliga delar 
tomtfördelningarna och ändringarna i tomtfördelningen. 
 
Efter att detaljplaneringen inleddes föreslog ägarna till det outbrutna området 
235-404-3-111-M602 öster om Smedsvägens bollplan att deras område ska 
ändras till tomtmark. I den gällande detaljplanen har området anvisats för idrotts- 
och rekreationsanläggningar. Enligt förslaget är ändringen i linje med målet att 
förtäta stadshusområdet. Området är beläget i ett småhusområde och skulle 
således komplettera områdets småhusdominerade framtoning. Tomten ryms väl 
mellan idrottsplanen och de gamla småhusen och skulle harmoniera med de 
övriga byggnaderna vid Smedsvägen. 
 
Efter att planläggningen hade inletts fördes diskussioner med ledamöter i 
samhällstekniska nämnden och stadsstyrelsen om de viktigaste målen och 
riktlinjerna för planändringen samt tidsschemat för den fortsatta planeringen. I 
samband med det här framfördes det önskemål för den fortsatta planeringen. 
Utöver de tidigare fastställda målen önskades bland annat en öppen struktur för 
kvarteren. Det här skulle innebära stora ändringar i det förslag som vann 
tävlingen eller mer fokus på det förslag som kom på andra plats. Under samma 
diskussion beslutade man att bereda bara en planeringsstrategi för 
beslutsfattandet. Då blev utgångspunkten att det nuvarande stadshuset inte ska 
bevaras. Diskussionsdeltagarna var ense om att kostnaderna för sanering av 
stadshuset skulle bli så höga att saneringen inte är ekonomiskt lönsam. 
 
I den referensplan som utarbetats för utkastet till detaljplaneändring skapade 
man en grund för en allmän plan som utgångspunkt för detaljplaneringen. Den 
allmänna planen utgår från förslagen ”Huvilat” och ”Tillsammans”, som fick 1:a 
respektive 2:a pris i den allmänna idétävling som avgjordes våren 2016. Planen 
fick sin föreslagna form efter att flera alternativa markanvändningsstrategier 
övervägts. Planeringsstrategin presenterades i maj 2017 för ledamöterna i 
samhällstekniska nämnden och stadsstyrelsen, som enhälligt understödde att 
planen färdigställs som referensplan för utkastet till detaljplaneändring. 
Samhällstekniska utskottet beslutade 28.11.2017 § 129 att lägga fram utkastet till 
ny detaljplan, be om nödvändiga utlåtanden och ordna ett informations- och 
diskussionsmöte om utkastet till ny detaljplan. Dessutom konstaterade utskottet 
att de tre inkomna skriftliga invånarinitiativen bifogas till den respons som samlas 
in i ärendet. 
 
Utkastet till detaljplaneändring var framlagt enligt 30 § i markanvändnings- och 
byggförordningen 11.1–28.2.2018, och det kom in 12 utlåtanden och 65 åsikter. 
Staden har gjort upp bemötanden till utlåtandena och åsikterna. 
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I utlåtandena framfördes bland annat att parken framför stadshuset ska bevaras, 
att kontorslokalerna ska omfatta administrations- och förvaltningslokaler, att en 
tydlig definition av offentliga och privata områden görs, att den parklika 
karaktären bevaras och att en ersättande lekpark placeras på området. Dessutom 
föreslogs att reservationerna för behövliga service- och ekonomibyggnader på 
Smedsplanen beaktas, att tillgängligheten vid planen förbättras, att 
trädgårdsmästarens bostads vid Villa Junghans skyddas och att granskningar av 
hur väl trafiknätet fungerar görs. Ytterligare lades det fram att 
räddningsverksamheten och vatten- och energiförsörjningen ska beaktas, att 
parkeringsplatserna för elbilar fastställs, att Villa Junghans användare tas hänsyn 
till, att ett gymnasium placeras på området, att ungdomsarbetets lokalresurser 
uppmärksammas i centrumområdet och att ersättande lokaler för den öppna 
familjeverksamheten anvisas.  
 
I utlåtandena motsatte sig parterna bland annat byggande av området i 
allmänhet eller åtminstone det föreslagna sättet och ifrågasatte behovet av en 
sanering i stadshuset och/eller kostnaderna. Parterna motsatte sig även den höga 
delen i norra ändan som de ansåg vara olämplig eller för hög och ansåg att 
byggandet på området söder om Junghansgränden var en dålig lösning på grund 
av naturförhållandena och rekreationsvärdet. I åsikterna framfördes också oro för 
effekterna av trafiken och själva byggandet, byggnadens överdimensionering och 
murlika karaktär samt skuggeffekterna och minskade grönområden. Dessutom 
lades det även fram kritik mot processen, kvaliteten på växelverkan och dess 
mängd samt behandlingen av invånarinitiativen. Responsen inkluderar också 
åsikter som stöder projektet, men de är i minoritet.  
 
Redan före utkastskedet kom det in fem invånarinitiativ i anslutning till 
ändringsprojektet och en åsikt från Grankulla Miljöförening-Kauniaisten 
ympäristöyhdistys r.f. Invånarmotionerna har behandlats på adekvat sätt och i 
samband med behandlingen har fullmäktige konstaterat att detaljplanens 
innehåll och slutliga form skapas som ett resultat av planerings- och 
beslutandeprocessen. Därför finns det inte ett behov för separata beslut i 
anslutning till planläggningen. De ovannämnda invånarmotionerna och Grankulla 
Miljöförening-Kauniaisten ympäristöyhdistys rf:s åsikt ingår i responsen som 
inkommit och de har inkluderats i bedömningen av lösningar för den fortsatta 
planeringen. Staden har inte utarbetat separata bemötanden till dem. 
 
Staden arrangerade ett informations- och diskussionsmöte om utkastet till ny 
detaljplan i Nya Paviljongen 18.1.2018. Planeringsarbetet fortsatte och 
preciserades utifrån den respons som kom in under planutkastskedet och de 
ytterligare utredningar som gjordes. Under den fortsatta planeringen gjorde vi 
upp en referensplan och utifrån den utarbetade vi ett förslag till ändring av 
detaljplanen. Stadsstyrelsen behandlade utkastet till ny detaljplan 20.4.2020 § 67 
och beslutade att remittera planförslaget till ny beredning med anvisningar om 
byggnadsmassans utformning, längd och hushöjd. 
 
Efter stadsstyrelsens beslut utarbetade vi flera alternativa granskningar av den 
referensplan som presenterades för samhällstekniska utskottet och vidare för 
stadsstyrelsen. Utifrån de alternativa granskningarna föreslogs att 
detaljplaneringen fortsätter med utgångspunkt i det remitterade 
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planförslagsmaterialet. Samhällstekniska utskottet behandlade ärendet på sitt 
sammanträde 7.6.2022 § 69 och beslutade att remittera ärendet för beredning. 
Fler alternativa granskningar utarbetades 2022–2023 i enlighet med utskottets 
remitteringsbeslut. De alternativa granskningarna presenterades för fullmäktige i 
början av 2023. Planeringen fortsatte och preciserades utifrån responsen och de 
förda diskussionerna. Stadsfullmäktige fattade ett principbeslut 13.11.2023 § 63 
om att ändringen av detaljplanen fortsätter med utgångspunkt i den nya 
referensplanen som presenterades under mötet och att förslaget till ny detaljplan 
bereds för att läggas fram för allmänheten. I enlighet med den ovannämnda 
referensplanen svängdes byggnadsmassa i norra ändan så att den motsvarade 
planen i tävlingsskedet. Södra ändan av byggnadsmassan förkortades med 
hänsyn till naturvärdena. Byggnadsmassan avtrappades både i den norra och 
södra ändan. Parkeringsplatserna under jord togs bort från södra sidan av 
Junghansgränden. Byggnadsmassans stomdjup reducerades från 15 meter till 
13,5 meter. Den totala våningsytan har minskat från 24 655 m2 vy till 20 020 m2 
vy.  
 
Dessutom antecknade fullmäktige invånarinitiativet som lämnades in 22.9.2023 
och bemötandet till initiativet för kännedom. Beslutet om att gå vidare med 
detaljplaneändringen var samtidigt också ett beslut om att invånarinitiativet som 
lämnades in 22.9.2023 inte leder till åtgärder. Därtill godkände fullmäktige 
följande klämmar: I planen utreds placeringen av en ersättande skuggig och 
skogbevuxen lekplats på området (en liknande lekpark som nuvarande 
gårdsområdet vid Parkgrändens daghem) samt läget för den öppna 
familjeverksamhetens lokaler. Planeringen ska vara inriktad på effektiv 
användning av fastigheten. Under år 2023 mottog staden två invånarmotioner i 
anslutning till ändringen av detaljplanen på Stadshusområdet. I den ena krävdes 
att det förbjuds att bygga på det obebyggda grönområdet i så kallade 
Junghansparken och i den andra att den pågående planeringsprocessen avslutas. 
Invånarinitiativen har beaktats som en del av planläggningsprocessen. 
 
Efter principbeslutet preciserades referensplanen och utredningarna i anslutning 
till detaljplanen uppdaterades och preciserades. Dessutom utreddes 
förutsättningarna för att verkställa en detaljplaneändring som en del av 
beredningen. 
 
För förslaget till ny detaljplan uppdaterades naturutredningarna och 
trafikutredningen som innehåller bedömningar av bullernivån och luftkvaliteten. 
Dessutom utarbetades en plan för hantering av dagvatten och en skuggstudie 
utgående från bygget i referensplanen. Planen uppdaterades utifrån den nya 
referensplanen, utredningarna och responsen. 
 
Förslaget till ny detaljplan uppdaterades i fråga om angivelserna om 
användningsändamålet i kvartersområdena och gränserna för kvartersområdena. 
Avgränsningarna av byggnadsytorna, mängden byggrätt och fördelningen av 
byggrätten granskades. Byggnadsmassan i norra ändan svängdes enligt planen i 
arkitekttävlingsskedet. Byggnadsmassan i södra ändan förkortades. Höjden på 
den norra delen av byggnadsytan sänktes så att den följer samma hushöjd som 
hela helheten och dessutom avtrappades byggnadsmassan i båda ändarna. 
Områdesreserveringen för parkeringen under jord granskades och 
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områdesreserveringen söder om Junghansgränden för en parkering under jord 
ströks. Områdesreserveringarna för gatuområden uppdaterades. Avvikande från 
utkastskedet återställdes Junghansgränden till gatuområde och intill gatan 
anvisade två LPA-kvartersområden. Förbudet mot att bygga en väganslutning 
slopades i ändan av Dalgränden. Områdesreserveringarna för 
rekreationsområdena uppdaterades bland annat så att hörnet av Köpingsvägen 
och Junghansgränden bildar en anslutande del till parkområdet mot 
Smedsplanen. En indexbeteckning som beaktar bullernivån lades till i 
parkområdet i norra delen. Områdesreserveringarna för fotgängare och cykling 
uppdaterades i detaljplanen. En förbindelseväg för servicekörning anvisades från 
Junghansgränden genom kvarter 212 och parkområdet till tomterna i kvarter 213. 
Områdesreserveringarna för öppna platser i kvarteren slopades. 
Trädgårdsmästarens bostad i anslutning till Villa Junghans fick en 
skyddsbeteckning. Ungefärliga byggnadsytor för ekonomibyggnader norr om 
Smedsplanen och Junghansgränden anvisades. Smedsplanen anvisades en 
ungefärlig områdesreservering för en bollplan och en ungefärlig parkeringsplats. 
Ungefärliga områdesreserveringar för hantering av dagvatten och en ungefärlig 
områdesreservering för ett lek- och vistelseområde lades till i parkområdena. 
Parkområdena fick nya namn. De allmänna bestämmelserna uppdaterades och 
kompletterades bland annat vad gäller parkering, byggnadssätt, gårdsområden 
samt buller, luftkvalitet, dagvatten och grundvatten. 
 
Förslaget till ändring av detaljplanen fanns framlagt 23.9–25.10.2024. Staden 
arrangerade ett informations- och diskussionsmöte om förslaget till ny detaljplan 
i Villa Junghans 7.10.2024. 
 
Nio utlåtanden och 16 anmärkningar lämnades inom förslaget till ny detaljplan 
(bakgrundsmaterial, publiceras inte). Bemötanden har gjorts upp till 
anmärkningarna och utlåtandena (bakgrundsmaterial). I de inlämnade 
anmärkningarna motsatte sig parterna projektet bland annat med motiveringen 
att det inte är lämpligt i området, att byggnaden är för hög eller att lösningen är 
för stor och/eller speciell. I anmärkningarna ifrågasattes även hur ändamålsenligt 
projektet är i ekonomisk bemärkelse. Dessutom tog anmärkningarna ställning till 
bevarande av det nuvarande stadshuset, beaktande av naturen i staden, 
bevarande av skogiga områden i stället för byggande och verkställandet av 
förbindelsevägar för servicekörning i planområdet. 
 
Med utgångspunkt i responsen och den preciserade planeringen har ändringen av 
detaljplanen uppdaterats på följande sätt: Byggnadsrätten för den byggnad 
(trädgårdsmästarens bostad) som föreslås få en skyddsbeteckning i AO-
kvartersområdet har granskats. Dessutom anvisas kvartersområdet en 
byggnadsyta för en separat ekonomibyggnad (t I 20). På stadshusets tomt i början 
av Junghansgränden finns i nuläget en parktransformator som ligger i området 
som enligt planen ska bebyggas. För att ersätta den transformator som måste 
rivas har en ungefärlig områdesreservering för en ny transformator väster om 
den nuvarande transformatorn lagts till i AL-1-kvartersområdet (vm). 
Planbestämmelserna som gäller byggandet av nya transformatorlokaler som 
nybygget kräver har granskats. Byggnadsytorna på ekonomibyggnaderna i A-2-
kvartersområdet har granskats så att de inte är överlappande med 
områdesreserveringen för ledningar som går genom kvartersområdet. 
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Bestämmelsen om områdesreserveringen för ledningar har kompletterats så att 
det inte är tillåtet att placera fasta eller tunga konstruktioner eller plantera träd 
ovanpå den. En bestämmelse som styr mot koldioxidsnålt byggande har lagts till i 
planen. Bullerbestämmelsen har uppdaterats. Planbeskrivningen hat uppdaterats 
bland annat i fråga om bedömningen av buller och klimatpåverkan. Justeringar av 
teknisk natur har införts på detaljplanekartan. Planbeskrivningen har 
kompletterats. 
 
Ändringen av detaljplanen har utarbetats enligt planeringslösningen i 
principbeslutet som fullmäktige fattade 13.11.2023. Staden har låtit göra en 
utredning om förutsättningarna för genomförandet av byggandet som 
detaljplanen möjliggör (bakgrundsmaterial). I utredningen har man som stöd för 
planläggningen bedömt förutsättningarna för att verkställa referensplanen för 
detaljplanen. Slutsatserna i utredningen lyfte bland annat fram problematiken 
med att dela in projektet i faser, den relativt låga användningsgraden av 
byggrätten, betydelsen av tomtindelningen och tomtöverlåtelsevillkoren samt 
särdragen som inverkar på byggkostnaderna för planeringslösningen. 
Slutsatserna i utredningen har i så stor utsträckning som möjligt beaktats i 
planläggningsarbetet. Förutsättningarna för genomförandet har beaktats i 
planläggningsarbetet bland annat genom att precisera planbestämmelserna, till 
exempel genom att tillåta byggande av gemensamma utrymmen för invånarna 
utöver byggrätten. Förutsättningarna har beaktats också genom att möjliggöra 
gemensamma arrangemang bland annat för parkering och räddning. Dessutom 
lämnar planen utrymme för parkering, byggnadskroppens djup och byggande av 
fasaderna. Utöver utredningen har en preliminär diskussion förts med 
byggföretag om planförslaget och förutsättningar för att verkställa det. En 
sammanfattning av diskussionen finns som bakgrundsmaterial. De faktorer som 
kommit fram i de ovannämnda diskussionerna och utredningarna om 
förutsättningarna för att verkställa planen är till största delen av det slaget att det 
skulle kräva en ändring av grundprinciperna för planförslaget om dessa beaktades 
i sin helhet. Planlösningen följer grundprinciperna i den planeringslösning som 
fullmäktige fattat ett principbeslut om. 
 
Allmän motivering och beskrivning av detaljplaneändringen 
 
Ändringen av detaljplanen grundar sig på den referensplan som gjorts upp av 
Anttinen Oiva Arkkitehdit Oy (bakgrundsmaterial). Parallellt har MASU Planning 
Oy utarbetat en referensplan för uteområden. Vid planeringen har man beaktat 
områdets centrala läge i Grankulla centrum och anpassat byggnaderna till både 
parkmiljön och det byggnadsbestånd som omger den. Den kompletterande 
byggnationen passar väl in i ett stadscentrum/regioncentrum i 
huvudstadsregionen, kompletterar miljön i Grankulla centrum och håller en hög 
arkitektonisk standard. Det planerade området bildar en särpräglad del av 
helheten av höga hus i centrum. 
 
Den föreslagna nybyggnationen har som högst sex våningar och antalet våningar 
minskar mot söder där terrängen stiger. Byggnadsmassan har placerats i en 
bandliknande form och byggnadens gavlar avtrappas i bägge ändar. Den översta 
våningen är indragen. I området har det anvisats byggande av bostadshus, affärs- 
och kontorslokaler samt lokaler för offentliga och privata tjänster. Lokalerna för 
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affärer, kontor och tjänster har koncentrerats till områdets norra del. Parkeringen 
anvisas i huvudsak under marknivå. Infarten till parkeringen kan gå via 
Dalgränden och Thurmansallén. I områdets norra del har det anvisats parkering 
på marknivå längs Dalgränden och i områdets södra del längs Junghansgränden. 
Ändan av Junghansgränden har anvisats som gårdsgata. Parken framför det 
nuvarande stadshuset kommer att bevaras och den ansluter till den park som 
fortsätter söderut ända fram till Smedsplanen. Byggandet i områdets södra del 
har utformats så att det uppstår ett mer enhetligt område med träd mellan 
byggandet och Smedsplanen. Avgränsningen av parkområdet utvidgas västerut så 
att det bildas en parkförbindelse också från hörnet av Köpingsvägen i riktning 
mot Smedsplanen. Målet är att i mån av möjlighet spara befintligt trädbestånd i 
gott skick i planeringsområdet. Dessutom har man i planeringen fäst 
uppmärksamhet vid att området trots nybyggnationen ska bevara sin lummighet 
och att området passar in i den särpräglade villa- och trädgårdsstaden Grankulla. 
 
I anslutning till arbetet med detaljplaneändringen har man undersökt det förslag 
som ägarna till det outbrutna området 235-404-3-111-M602 lämnat in om att 
ändra området till tomtmark. Det är motiverat att bevara området som område 
för idrotts- och rekreationsanläggningar (VU): Om inte annat så utgör området en 
skyddszon och ett grönområde mellan Smedsvägens bollplan och 
småhusbebyggelsen. Utvecklingen av stadshusområdet skapar möjligheter att 
utveckla det nuvarande bollplansområdet som idrotts-, grön- och 
rekreationsområde och att göra det mera lättillgängligt. Således har det i 
planförslaget inte anvisats något bostadsbyggande i området. 
 
Ändring av detaljplanen 
 
Markanvändningsenheten har berett en ändring av detaljplanen. 
Detaljplanekartan inklusive bestämmelser delas ut som bilaga 1 och 
beskrivningen jämte bilagor som bilaga 2. 
 
Kvartersområde för centrumfunktioner (C-1) 
 
Genom detaljplaneändringen ändras en del av kvartersområdet för allmänna 
byggnader (Y) till ett kvartersområde för centrumfunktioner där man får placera 
bostäder, affärs- och kontorslokaler samt offentliga och privata tjänster. 
Kvartersområdet anvisas en byggrätt på 7 900 m² vy, av vilken högst 6 100 m² vy 
får anvisas för boende. Av våningsytan i kvartersområdet ska minst 300 m² vy 
anvisas för kontors- och affärslokaler eller lokaler för offentliga eller privata 
tjänster. 
 
Kvartersområdet anvisas byggnadsytor för byggnader i fyra till sex våningar (IV–
VI). På den översta, sjätte våningen får högst 5/6 av byggnadens största 
våningsyta användas som utrymme som räknas till våningsytan. Den översta 
våningen ska vara indragen på bägge sidor. En så kallad bottendel i två våningar 
ansluter sig till byggnadsmassan i kvarterets norra del. Byggnaderna ska uppföras 
intill sidan på den byggnadsyta som gränsar till det intilliggande kvartersområdet 
AK-1. Inom kvartersområdet anvisas ett underjordiskt utrymme (ma/p) för 
parkering. Områdesreserveringen för den underjordiska parkeringen fortsätter 
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västerut under kvartersområdet intill och under parken. Körförbindelsen till den 
underjordiska parkeringen går via Dalgränden. 
 
Kvartersområde för flervåningshus (AK-1) 
 
En del av kvartersområdet för allmänna byggnader (Y) och av gatuområdet längs 
Junghansgränden ändras till kvartersområde för flervåningshus (AK-1). Där är det 
tillåtet att placera affärs- och kontorslokaler. Kvartersområdet anvisas 
byggnadsytor för byggnader i fyra till sex våningar (IV–VI). På den översta 
våningen får högst 5/6 av byggnadens största våningsyta användas som utrymme 
som räknas till våningsytan. Den översta våningen ska vara indragen på bägge 
sidor. Kvartersområdet anvisas en byggrätt på 10 000 m² vy, av vilken 9 670 m² vy 
för boende och 330 m² vy för affärs- och kontorslokaler (9 670 + k330). 
Byggnaderna ska uppföras intill sidan på den byggnadsyta som gränsar till 
Junghansgränden. 
 
Affärs- och kontorslokalerna har i referensplanen placerats i fasaden på 
Graniparkens och Thurmansalléns sida. I planen definieras dock inte lokalernas 
närmare placering. Således är det möjligt att granska den lämpligaste placeringen 
för dem ännu vid byggnadsplaneringen. En passage som säkerställer en 
fortsättning på gång- och cykelstråket genom grönområdena anvisas på 
byggnadsytan i kvartersområdets norra del. Även på byggnadsytan i mitten av 
kvartersområdet anvisas en passage som säkerställer att det finns en allmän 
gångförbindelse via passagen. Vid gränsen till kvartersområdena AK-1 och AL-1 
anvisas en gångförbindelse till Junghansgränden via en genomfartsöppning i 
byggnaden. Gångförbindelsen är riktgivande i fråga om placering. Dessutom 
anvisas en områdesreservering för gång- och cykeltrafik i södra delen av 
kvartersområdet, vilket möjliggör en förbindelse mellan Junghansgränden och 
parkområdet. 
 
Inom kvartersområdet anvisas ett underjordiskt utrymme (ma/p) för parkering. 
Områdesreserveringen för den underjordiska parkeringen fortsätter till de 
angränsande kvartersområdena (C-1 och LPA) och under det intilliggande 
parkområdet (VP). Körförbindelsen till den underjordiska parkeringen går via 
Thurmansallén.  
 
Kvartersområde för bostadshus (A-1) 
 
En del av kvartersområdet för flervåningshus (AK-4) och kvartersområdet för 
allmänna byggnader (Y-2) ändras till kvartersområde för bostadshus. Där får 
byggnadernas utsprång sträcka sig över tomtgränsen mot gatan (A-1). 
Kvartersområdet anvisas byggnadsytor för byggnader i två till fyra våningar (II–
IV). På den översta, fjärde våningen får högst 5/6 av byggnadens största 
våningsyta användas som utrymme som räknas till våningsytan. Kvartersområdet 
anvisas byggrätt för bostäder på 2 600 m² vy. I kvartersområdets byggrätt ingår 
den del av byggnaden som anvisats över Junghansgränden som utsprång. 
 
I västra delen av kvartersområdet anvisas en parkeringsplats (p). För övrigt 
anvisas parkeringen i kvartersområdet till de LPA-kvartersområden som anvisats 
längs Junghansgränden. I västra delen av kvartersområdet anvisas en del av 
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området som är reserverat för allmän gång- och cykeltrafik där servicekörning är 
tillåten (pp/h). På det här sättet är det möjligt att förlänga gång- och 
cykelförbindelsen från Thurmansallén söderut mot Smedsplanen och att bevara 
förbindelsen för servicekörning från Junghansgränden till Villa Junghans. 
 
Kvartersområden för flervåningshus (AK-2) 
 
Planbeteckningarna och planbestämmelserna för det gamla och redan byggda 
bostadskvarteret på planeringsområdet uppdateras så att de överensstämmer 
med de nuvarande bestämmelserna. Uppdateringen görs utan att egentligen 
ändra innehållet.  
 
Kvartersområdet för flervåningshus (AK) som ligger i planeringsområdets 
sydvästra del bevaras som kvartersområde för flervåningshus (AK-2). 
Kvartersområdet anvisas byggnadsytor för byggnader med fyra (IV) våningar och 
byggrätt på sammanlagt 3 300 m² vy. På byggnadernas första våning får utöver 
våningsytan placeras även garage, förråd och gemensamma utrymmen. Inom 
kvartersområdet anvisas byggnadsytor för förvaringsplatser för bil (a). Det finns 
förbud mot fordonsanslutning till Köpingsvägen. Utrymmen för avfallshantering 
finns i nordöstra delen av kvarteret. Servicetrafik genom kvartersområdet A-1 och 
området VP till utrymmena är tillåten. 
 
Kvartersområde för bostadshus (A-2) 
 
Planbeteckningarna och planbestämmelserna för det gamla och redan byggda 
bostadskvarteret på planeringsområdet uppdateras så att de överensstämmer 
med de nuvarande bestämmelserna. Uppdateringen görs utan att egentligen 
ändra innehållet. 
 
Kvartersområdet för bostadshus (A) som ligger i planeringsområdets östra del 
bevaras som kvartersområde för bostadshus (A-2). Kvartersområdet anvisas 
byggnadsytor för byggnader med två och tre (II, III) våningar och byggrätt enligt 
det huvudsakliga användningsändamålet på sammanlagt 3 820 m² vy. På 
byggnadernas första våning får utöver våningsytan placeras även garage, förråd 
och gemensamma utrymmen. Kvartersområdet anvisas byggnadsytor för 
ekonomibyggnader (t I 135 ja t I 250). Genom kvartersområdet anvisas en 
områdesreservering för en underjordisk ledning som byggs med stöd av den 
befintliga kommunaltekniken. Körförbindelsen från Junghansgränden till 
kvartersområdet bevaras. Förbindelsen kan dock byggas även från Dalgränden. 
 
Område för idrotts- och rekreationsanläggningar (AO) 
 
En del av området för idrotts- och rekreationsanläggningar anvisas som 
kvartersområde för fristående småhus (AO). Det gamla bostadshuset inom det 
kvartersområde som bildas (den så kallade trädgårdsmästarens bostad) anvisas 
med skyddsbeteckningen (sr-1): Byggnad med landskapsmässigt och 
kulturhistoriskt värdefulla särdrag. Byggnaden eller delar av den får inte rivas. I 
byggnaden får inte heller göras sådana reparationer, ändringar eller tillbyggnader 
som minskar dess historiska värde. Reparationerna och ändringarna ska vara 
sådana att byggnadens särdrag bevaras. För reparationer eller ändringar i 
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byggnaden behövs ett utlåtande av Mellersta Nylands landskapsmuseum. I den 
skyddade byggnaden anvisas en byggnadsyta och byggrätt för en bostad i två 
våningar på 100 m² vy. På den översta våningen får högst hälften av byggnadens 
största våningsyta användas som utrymme som räknas till våningsytan (1 II(½) 
100). Dessutom anvisas kvartersområdet en byggnadsyta för en separat 
ekonomibyggnad på 20 m² vy (I t 20). 
 
Infarten till kvartersområdet anvisas som körförbindelse (ajo) via området för 
idrotts- och rekreationsanläggningar. Körförbindelsen anvisas inte som en del av 
tomten (så kallad skafttomt) eftersom det huvudsakliga användningsändamålet 
för området är rekreation och friluftsliv. Syftet är att säkerställa verksamheten 
enligt det huvudsakliga användningsändamålet också i framtiden. I södra delen av 
kvartersområdet anvisas en områdesreservering för en underjordisk ledning. 
 
Kvartersområde för bostads-, affärs- och kontorsbyggnader där offentliga tjänster 
får placeras (AL-1) 
 
En del av kvartersområdet för allmänna byggnader (Y) ändras till kvartersområde 
för bostads-, affärs- och kontorsbyggnader där offentliga tjänster får placeras (AL-
1). Gula Huset som ligger i kvartersområdet anvisas med skyddsbeteckningen (sr-
1). Byggnad med landskapsmässigt och kulturhistoriskt värdefulla särdrag. 
Byggnaden eller delar av den får inte rivas. I byggnaden får inte heller göras 
sådana reparationer, ändringar eller tillbyggnader som minskar dess historiska 
värde. Reparationerna och ändringarna ska vara sådana att byggnadens särdrag 
bevaras. För reparationer eller ändringar i byggnaden behövs ett utlåtande av 
Mellersta Nylands landskapsmuseum. I den skyddade byggnaden anvisas en 
byggnadsyta och byggrätt för två bostäder i två våningar på 225 m² vy (2 II 225). 
En riktgivande byggnadsyta för en transformator har lagts till i sydvästra delen av 
kvartersområdet (vm). In- och utfarten för fordon i kvartersområdet bevaras på 
sin nuvarande plats. Vid gränsen till kvartersområdena AK-1 och AL-1 anvisas en 
gångförbindelse till Junghansgränden. Gångförbindelsen är riktgivande i fråga om 
placering. 
 
Kvartersområde för allmänna byggnader (Y) 
 
En del av kvartersområdet för allmänna byggnader (Y-2) ändras till 
kvartersområde för allmänna byggnader (Y). Den ursprungliga delen av Villa 
Junghans som ligger i kvartersområdet anvisas med skyddsbeteckningen (sr-1): 
Byggnad med landskapsmässigt och kulturhistoriskt värdefulla särdrag. 
Byggnaden eller delar av den får inte rivas. I byggnaden får inte heller göras 
sådana reparationer, ändringar eller tillbyggnader som minskar dess historiska 
värde. Reparationerna och ändringarna ska vara sådana att byggnadens särdrag 
bevaras. För reparationer eller ändringar i byggnaden behövs ett utlåtande av 
Mellersta Nylands landskapsmuseum. Den skyddade delen av byggnaden anvisas 
en byggnadsyta och byggrätt på 300 m² vy i två (II) våningar. Tillbyggnaden 
anvisas en byggnadsyta och byggrätt på 600 m² vy i en (I) våning. 
 
I norra delen av kvartersområdet anvisas en byggnadsyta för en ekonomibyggnad 
på högst 50 m² vy i en våning (t I 50). Det nuvarande parkeringsområdet anvisas 
som parkeringsplats (p). Körförbindelsen till kvartersområdet är från Leagränden. 
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Dessutom anvisas i planen en anslutning för servicetrafik från norr genom 
parkområdet och kvartersområdet A-1 till Junghansgränden. 
 
Parker (VP och VP-1) 
 
I norra, mittersta och södra delen av planeringsområdet anvisas parker. 
Riktgivande områdesreserveringar för gång- och cykeltrafik anvisas genom 
parkerna. 
 
Den nordligaste delen av området anvisas som park. Där får man på grund av 
buller inte placera känsliga verksamheter (VP-1) eftersom riktvärdena för 
trafikbuller överskrids. Med känsliga verksamheter avses till exempel lekplatser. 
Parkområdet binder samman nybyggnationen med affärscentrum. Det fungerar 
både som omgivning för det administrativa centret och som hela stadens centrala 
mötesplats. Området får namnet Graniparken. 
 
Parken (VP) som ligger i mitten av kvartersområdena är skyddad och anvisas en 
riktgivande områdesreservering för lek- och utevistelseområden (le). Dessutom 
anvisas i parken en riktgivande områdesreservering för konstruktioner i 
anslutning till dagvattenhantering (hu). I västra och norra delarna av parken 
anvisas byggnadsytor för den underjordiska parkering som byggs för 
kvartersområdena C-1 och AK-1. I södra delen av parken anvisas en riktgivande 
byggnadsyta för en ekonomibyggnad (t I 35). På byggnadsytan ligger för 
närvarande det gamla så kallade Putkanvartijan talo (Arrestantvaktens hus). 
Parken får namnet Edward Anderssons park. 
 
Det sydligaste parkområdet (VP) ligger i området mellan Villa Junghans och 
Smedsplanen. Dessutom finns det en förbindelse från parken till hörnet av 
Köpingsvägen och Junghansgränden mellan kvartersområdena. I parkområdet 
anvisas riktgivande områdesreserveringar för områdesreserveringarna i 
anslutning till dagvattenhantering (hu och hu-1). I västra delen av parkområdet 
anvisas en gång- och cykelförbindelse vars placering är riktgivande och där 
servicekörning är tillåten (pp/h). Därtill anvisas i området en områdesreservering 
för en anslutning för servicetrafik (h). Anslutningarna för servicetrafik är för Villa 
Junghans och kvartersområdet AK-2. Parken får namnet Aino Junghans park. 
 
Område för idrotts- och rekreationsanläggningar (VU-1) 
 
Omgivningen kring Smedsvägens bollplan anvisas som område för idrotts- och 
rekreationsanläggningar där man får uppföra byggnader och konstruktioner för 
idrott och rekreation (VU-1). Området anvisas byggrätt på totalt 170 m² vy. En 
körförbindelse (ajo) anvisas genom området till kvarter 214. På den nuvarande 
parkeringens plats i södra delen av området anvisas en riktgivande 
områdesreservering för parkering. Ytbeläggningarna på parkeringen (p-1) ska 
släppa igenom vatten. Rekreationsområdet får namnet Smedsplanen. 
 
Kvartersområdet för bilplatser (LPA) 
 
I nordöstra hörnet av planeringsområdet längs Dalgränden anvisas ett 
kvartersområde för bilplatser (LPA) som är anvisat för parkering i kvarter 211. I 
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områdets östra del anvisas en områdesreservering för en underjordisk ledning 
som byggs med stöd av den befintliga kommunaltekniken. Körförbindelsen till 
kvartersområdet anvisas från Dalgränden. 
 
Längs Junghansgränden anvisas två kvartersområden för bilplatser (LPA) som är 
avsedda för parkering i kvarter 212.  
 
Gatuområden 
 
Gatuområdesreserveringen för Thurmansallén utvidgas i norr. Busshållplatsen 
och gång- och cykelvägen som nu finns på stadshusets tomt ska i fortsättningen 
placeras på gatuområdet. I norra och östra delen av Thurmansallén anvisas 
förbud mot fordonsanslutning på båda sidorna av gatan. Det har gjorts små 
justeringar i avgränsningen av Köpingsvägen och det angränsande parkområdet. 
Också på Köpingsvägen anvisas förbud mot fordonsanslutning på båda sidorna av 
gatan. Områdesreserveringarna för Dalgränden och Dalvägen förblir oförändrade. 
Gatuområdesreserveringen för Grankullavägen har justerats. I fortsättningen ska 
gång- och cykelvägarna som nu går på stadshusets tomt placeras på 
gatuområdet. Områdesreserveringen för Junghansgränden har gjorts smalare och 
slutet av gränden anvisas som gårdsgata. Gatuområdet anvisas en byggnadsyta 
för ett utsprång (u) och för en genomfartsöppning i byggnad. 
 
Allmänna bestämmelser 
 
Till detaljplanen hör allmänna bestämmelser som kompletterar de så kallade 
grundläggande bestämmelserna. De allmänna bestämmelserna styr bland annat 
stadsbildsmässiga och tekniska lösningar närmare. Syftet med bestämmelserna är 
att säkerställa arkitektoniskt och kvalitativt högklassigt byggande. 
 
Namnbestånd 
 
Området för idrotts- och rekreationsanläggningar som ligger i planområdets 
södra del namnges enligt det redan vedertagna namnet: Smedsinkenttä - 
Smedsplanen. Parken söder om Junghansgränden namnges efter Aino Junghans 
som var dotter till Constantin Junghans, en tysk affärsman som bodde i Villa 
Junghans. Aino Junghansin puisto - Aino Junghans park. Planområdets långa 
historia som platsen för stadens förvaltningslokaler understöder ett 
namnbestånd som ansluter till stadens förvaltning. Redan innan det nuvarande 
stadshuset byggdes (1978) på området fanns Gula Villan här. Den fungerade som 
kommunkansli när Grankulla var en köping (1927–1956) Staden har redan i flera 
år letat efter en lämplig plats för ett minnesnamn som hedrar Grankulla 
stadsfullmäktiges långvariga ordförande Edward Andersson (1933–2012). Parken 
i mitten av planområdet får namnet Edward Anderssonin puisto - Edward 
Anderssons park. 
 
Parken i hörnet av Grankullavägen och Thurmansallén är en samlande punkt för 
hela staden, centrum och stadsborna. Under beslutsprocessen och i 
målsättningen före detaljplaneringen önskade man att parken skulle bli ett 
”vardagsrum” för stadsborna. Därför vill man ge parken ett namn som 
representerar alla stadsborna och särskilt ”granikänslan”. Det talspråkliga 
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uttrycket för Grankulla har etablerat sig både i tal och stadens officiella 
kommunikation och som stadens varumärke. Det korta och slående namnet 
lämpar sig väl för en plats som besöks ofta (och talas ofta om). Parken får heta: 
Granipuisto - Graniparken. 
 
Dimensionering 
 
Planeringsområdet har en total yta på cirka 6,69 ha och byggrätt på totalt 29 505 
m² vy, vilket motsvarar exploateringstalet e=ca 0.44. Området enligt 
referensplanen (kvartersområdena C-1, AK-1 ja A-1) anvisas byggrätt på totalt 20 
500 m² vy, varav högst 18 370 m² vy för boende. Exploateringstalen enligt 
kvartersområde är följande: C-1: 1.78, AK-1: 1.69, A-1: 0.76, AK-2: 0.52, A-2: 0.47, 
Y: 0.20, AO: 0.17 ja AL-1: 0.11.  
 
Dessutom omfattar planområdet sammanlagt 21 537 m² rekreationsområden, 
vilket utgör cirka 32 procent av områdets yta. Gatu- och trafikområden utgör 
sammanlagt 8 816 m², vilket är cirka 13 procent av planområdets yta. 
 
Tomtindelningar och ändringar av tomtindelningen 
 
Genom detaljplaneändringen ändras gränsen mellan 1:a och 2:a stadsdelen så att 
alla kvartersområden och allmänna områden i planeringsområdet i fortsättningen 
hör till 1:a stadsdelen. 
 
I samband med förslaget till ny detaljplan har förslag på bindande 
tomtindelningar och ändringar av tomtindelningen utarbetats (Tj 211/01, Tj 
212/01, Tj 213/01 och Tj 214/01). Genom dessa bildas i 1:a stadsdelen tomterna 
1–5 i kvarter 211 i, tomt 1 och 2 i kvarter 212, tomt 1 och 2 i kvarter 213 och tomt 
1 i kvarter 214. Genom ändringen avvecklas nuvarande kvarter 210 i 2:a 
stadsdelen. Förslagen på tomtindelningar och ändringar av tomtindelningen finns 
som bilaga 3, 4, 5 och 6. 
 
Samhällstekniska utskottet beslutade på sitt möte 4.3.2025 efter omröstning att 
föreslå att 
- stadsstyrelsen godkänner bemötandena som har gjorts upp till utlåtandena 

och anmärkningen om förslaget till ändring av detaljplanen, 
- stadsstyrelsen föreslår vidare att stadsfullmäktige behandlar den bifogade 

detaljplaneändringen och de bifogade bindande tomtindelningarna och 
ändringarna av tomtindelningar som utarbetats i samband med detaljplanen, 
och 

- bostadsurvalet ska vara mångsidigt och bostäderna minst tvårummare. 
 
Samhällstekniska utskottet betonade att den föreslagna planläggningslösningen 
har beretts i enlighet med stadsfullmäktiges tidigare principbeslut. Det framgår 
av beredningstexten för beslutet och de bifogade materialen att 
planläggningslösningen inte kan genomföras optimalt med uppställda ramvillkor, 
utan villkoren bör ses över på ett påtagligt sätt. Dessutom konstaterade utskottet 
enhälligt att planen ska föras till fullmäktige för behandling. Det råder dock 
delade meningar i utskottet om att godkänna själva planen. Samhällstekniska 

https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025588-3
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utskottet ansåg att det är av största vikt att stadsstyrelsen enligt strategin för 
ärendet till fullmäktige för behandling ännu under den här mandatperioden. 
 
Med anledning av ovanstående gjordes följande förslag till stadsstyrelsen 
10.3.2025: 
 
Samhällstekniska utskottet anser att det är av största vikt att stadsstyrelsen enligt 
strategin för ärendet till fullmäktige för behandling ännu under den här 
mandatperioden. Dessutom betonar samhällstekniska utskottet i sitt beslut att 
den föreslagna planläggningslösningen har beretts i enlighet med 
stadsfullmäktiges tidigare principbeslut. Tjänsteinnehavarna är således skyldiga 
att föra ärendet till fullmäktige för avgörande genom ett positivt beslutsförslag. I 
fråga om bostadsfördelningen föreslås dock ingen ändring eftersom den 
nuvarande formuleringen följer stadens strategi. Tjänsteinnehavarna 
uppmärksammar dock beslutfattarna på de ekonomiska och tekniska utmaningar 
som lyfts fram i Utredningen av förutsättningarna för genomförande (14.2.2024, 
uppdatering 31.5.2024) och i Marknadsdialogen 5.2.2025, som 
bakgrundsmaterial. I den färska marknadsdialogen konstateras att läget för sig är 
intressant, men att förslaget till detaljplaneändring är ekonomiskt olönsamt. 
 
Om stadsstyrelsen inte anser sig kunna understödja godkännandet av 
detaljplaneändringen utan instämmer i samhällstekniska utskottets ståndpunkt, 
är det viktigt att börja om granskningen av planläggningen av området med rent 
bord. Enligt samhällstekniska utskottets ståndpunkt kan planläggningslösningen 
nämligen inte genomföras optimalt med uppställda ramvillkor, utan villkoren bör 
ses över på ett påtagligt sätt. Om alltså stadsstyrelsens förslag till fullmäktige är 
negativt med tanke på godkännandet av planändringen eller om fullmäktige 
annars i sin behandling beslutar att förkasta planändringen, ska fullmäktige 
samtidigt uppmana tjänsteinnehavarna att bereda inledandet av planläggningen 
av området för stadsstyrelsens beslutsfattande med ett helt nytt beslut med mål. 
 
Därför föreslogs stadsstyrelsen att stadsstyrelsen beslutar att godkänna 
bemötandena av de utlåtanden och anmärkningar som lämnats om det bifogade 
förslaget till detaljplaneändring. Därtill föreslogs att stadsstyrelsen föreslår 
stadsfullmäktige att stadsfullmäktige godkänner den bifogade 
detaljplaneändringen och de bifogade bindande tomtindelningar och ändringar 
av tomtindelningen som gjorts upp i samband med detaljplaneändringen. Till slut 
föreslogs att stadsstyrelsen föreslår att om stadsfullmäktige i sin behandling 
beslutar att förkasta planändringen, ska stadsfullmäktige samtidigt uppmana 
tjänsteinnehavarna att bereda ett förslag till stadsstyrelsen om att inleda 
planläggningen av området med ett helt nytt beslut och därtill hörande mål. 
 
Stadsstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 10.3.2025 att godkänna 
bemötandena som har gjorts upp till utlåtandena och anmärkningarna om 
förslaget till ändring av detaljplanen. 
 
Stadsstyrelsen konstaterade ytterligare att den föreslagna 
planläggningslösningen har beretts i enlighet med stadsfullmäktiges tidigare 
principbeslut. Den unika planläggningslösningen har beretts med omsorg. Enligt 
”Utredningen av förutsättningarna för genomförande” och ”Marknadsdialogen” 
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är det dock mycket dyrt att genomföra planläggningslösningen med 
planbestämmelser. Enligt utredningarna innebär detaljplaneförslaget såväl 
ekonomiska som tekniska utmaningar. Det konstateras att användningsgraden 
för byggrätten är mindre än vanligt, att projektet lämpar sig dåligt för 
genomförande, att lönsamheten för genomförandet är svag och att det är svårt 
att indela byggandet i faser. 
 
Därför beslutade stadsstyrelsen att föreslå att stadsfullmäktige förkastar 
planändringen och samtidigt uppmanar tjänsteinnehavarna att bereda ett förslag 
till stadsstyrelsen om att inleda planläggningen av området med ett helt nytt 
beslut och därtill hörande mål. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige beslutar att förkasta planändringen och samtidigt uppmana 
tjänsteinnehavarna att bereda ett förslag till stadsstyrelsen om att inleda 
planläggningen av området med ett helt nytt beslut och därtill hörande mål. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
1. Detaljplanekarta med bestämmelser (Ak 221, Stadshusområdet) 
2. Beskrivning med bilagor (Ak 221, Stadshusområdet) 
3. Tomtindelning och ändring av tomtindelning (Tj 211/01) 
4. Tomtindelning och ändring av tomtindelning (Tj 212/01) 
5. Ändring av tomtindelning (Tj 213/01) 
6. Tomtindelning (Tj 211/01) 
 

Bakgrundsmaterial: 
PUBLICERAS INTE - Utlåtanden om och anmärkningar mot planförslaget 
Utlåtandena och anmärkningarna i förkortad form med bemötanden 
Referensplan, 18.6.2024 
Utredning av förutsättningarna för genomförande, 31.5.2024 
Marknadsdialog med byggföretag, 5.2.2024 
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Överföring av oanvända investeringsanslag från år 2024 till år 2025 
  
STF 17.03.2025 § 7    
 
21/02.02.00.01/2025    

 
Mer information: 
ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228 
redovisningsplanerare Pauliina Aurala, tfn 050 411 1428 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Om ett investeringsprojekt blir fördröjt och sträcker sig över årsskiftet kan man 
fortsätta att genomföra projektet under förutsättning att utgifterna för projektet 
hålls inom föregående års anslagsram. Utskotten kan anhålla om att få överföra 
det oanvända anslaget till följande räkenskapsperiod genom samma förfarande 
som gäller för tilläggsanslag. 
 
År 2024 uppgick de oanvända investeringsanslagen enligt den ändrade budgeten 
till cirka 6,2 miljoner euro. Av detta belopp föreslår vi nu en överföring på 
384 525,42 euro. 
 
Utskotten har lämnat in följande förslag om tilläggsanslag: 
Husbyggnadsprojekt sammanlagt 119 600,00 euro 
Lös egendom (samhällstekniken) 24 900,00 euro 
Lös egendom (bildningen)  45 025,42 euro 
Lös egendom (allmänna förvaltningen) 195 000,00 euro 
totalt 384 525,42 euro 
 
Förslag till anslag som ska överföras inklusive motiveringar finns i bilagan. 
 
I och med överföringen av anslagen stiger investeringsutgifterna för år 2025 med 
384 525,42 euro och uppgår till totalt cirka 18,6 miljoner euro. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige beslutar att 384 525,42 euro av de investeringsanslag som blev 
oanvända 2024 överförs till investeringsdelen i budgeten för år 2025 enligt 
bilagan. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
Förslag på anslag som ska överföras 
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Överskridningar av investeringsanslagen år 2024 
  
STF 17.03.2025 § 8    
 
24/02.06.01.00/2025    

 
Mer information: 
ekonomidirektör Mikael Boström, tfn 050 377 1228 
redovisningsplanerare Pauliina Aurala, tfn 050 411 1428 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Anslagen och de kalkylerade inkomsterna för resultatområdena som uppges i 
driftsekonomidelen är bindande gentemot fullmäktige i nettobelopp, i form av 
verksamhetsbidrag. I investeringsdelen är projektens beräknade inkomster och 
anslag bindande gentemot fullmäktige. Det är inte tillåtet att överskrida de 
bindande verksamhetsbidragen i driftsekonomidelen eller de beräknade 
inkomsterna och anslagen i investeringsdelen. 
 
Enligt anvisningarna för hur budgeten ska verkställas ska stadens 
resultatområden i god tid innan verksamhetsbidraget överskrids vidta åtgärder så 
att anslaget som finns kvar eller de beräknade inkomsterna kan anpassas till 
verksamhetens behov. Om man trots åtgärderna ändå blir tvungen att föreslå en 
ändring av verksamhetsbidraget, dvs. anhålla om höjning av de beräknade 
inkomsterna eller tilläggsanslag, ska anhållan föras till fullmäktige för beslut 
under budgetåret. Samma anvisningar gäller också uppföljningen av de 
beräknade inkomsterna och anslagen i investeringsdelen och åtgärder i 
anslutning till dem. 
 
Trots sträng hushållning har investeringsanslaget överskridits med två 
investeringar i lös egendom. 
 
INVESTERINGAR 
 
Bildningssektorn 
 
Ulkosalien täydennystä ja parannusta – Komplettering och förbättring av 
utegymmen 
Överskridning av investeringsanslaget 573,00 euro 
 
Pujottelurinteen lastenrinteen siirto – Flyttning av barnbacken vid slalombacken 
Överskridning av investeringsanslaget 2 586,50 euro 
 
Överskridningarna förklaras i den bifogade bilagan. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige godkänner de ovan framställda överskridningarna av 
investeringsanslag år 2024. 
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Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bilagor: 
Överskridningar av investeringsanslagen 2024 
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Obehandlade fullmäktigemotioner från år 2024 
  
STF 17.03.2025 § 9    
 
570/00.02.10.00/2024    

 
Mer information: 
förvaltningsdirektören Hanna Ormio, tfn 040 637 3683 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Enligt 107 § i stadens förvaltningsstadga: 
Efter behandlingen av de ärenden som anges i kallelsen till sammanträde har 
fullmäktigegrupperna och ledamöterna rätt att väcka skriftliga motioner i frågor 
som gäller stadens verksamhet och förvaltning. Motionerna lämnas i det digitala 
systemet för möteshantering eller skriftligt till ordföranden. Motionen ska utan 
vidare behandling remitteras till stadsstyrelsen för beredning. Fullmäktige kan 
besluta att en remissdebatt ska föras om beredningen av det ärende som avses i 
motionen. Stadsstyrelsen ska årligen före utgången av mars månad lämna en 
förteckning till fullmäktige över de motioner som fullmäktigeledamöterna väckt 
och som remitterats till stadsstyrelsen men som fullmäktige före utgången av 
föregående år ännu inte behandlat slutgiltigt. Samtidigt ska styrelsen meddela 
vilka åtgärder som vidtagits med anledning av motionerna. Fullmäktige kan 
konstatera vilka motioner som är slutbehandlade. 
 
År 2024 har totalt nio fullmäktigemotioner lämnats in. Av dessa motioner har 
fullmäktige konstaterat att fyra är slutbehandlade. Motionerna är följande 
(listade enligt behandlingsdatum): 
 
- Ledamoten Ritva Häyrinen-Immonens m.fl. motion från 18.3.2024 om att 

inleda musiklekisverksamhet i kommunala daghems lokaler i Grankulla som 
en del av den övriga småbarnspedagogiska verksamheten (STF 16.12.2024 
§ 61). 
 

- Ledamoten Mikko J. Salminens m.fl. motion från 20.5.2024 om främjande av 
gemensamma avfalls-/återvinningsstationer (STF 16.12.2024 § 62). 
 

- Ledamoten Mikko J. Salminens med m.fl. från 11.11.2024 om att minska 
växthusgasutsläppen genom restaurering av kärr (STF 16.12.2024 § 63). 
 

- Ledamöterna Risto Palojokis, Juha Pesonens och Patrick Nystens m.fl. motion 
från 16.9.2024 om att skolornas bibliotek ska bli underställda stadsbiblioteket 
(STF 10.2.2025 § 3). 

 
Nedan finns en redogörelse för de fullmäktigemotioner som fortfarande är under 
beredning och som inte separat har konstaterats slutbehandlade. Motionerna 
delas ut som bakgrundsmaterial till föredragningslistan. 
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1. Ledamoten Risto Palojokis m.fl. motion från 20.3.2023 om att bygga en 
kioskbyggnad vid Gallträsks strand 
 
Välfärds- och fritidsutskottet behandlade under sitt sammanträde 
5.2.2025 § 5 svaret till motionen. Utskottet remitterade enhälligt svaret till 
vidare beredning. Utskottet behandlar ärendet på nytt 12.3.2025. 
 

2. Ledamoten Bo-Christer Björks och ledamoten Jarkko Huttunens m.fl. motion 
från 12.2.2024 om en jämförelse av kostnaderna i stadens driftsekonomidel 
med kostnaderna hos en kontrollgrupp av kommuner 
 
I februari 2024 beslutade staden efter en presentation för stadens 
ledningsgrupp att för ett år ta i bruk NHG Finland Oy:s produkt 
Kuntamaisema som gör kommunjämförelser. Kuntamaisema är en 
elektronisk tjänst för kommunjämförelse, där alla Finlands kommuner är 
med. Uppgifterna baserar sig på data som kommunerna rapporterat till 
Statskontoret, vilket är en lagstadgad förpliktelse för kommunerna. 
Kommunjämförelsetjänsten verkställs för jämförbarhetens skull av enhetliga 
servicehelheter och kommunens egen förvaltningsmodell eller 
produktionsstruktur påverkar inte jämförbarheten. 
 
Representanter för Kuntamaisema höll en utbildning för cheferna i hur 
tjänsten fungerar. Dessutom deltog representanter för Kuntamaisema i 
fullmäktiges ekonomiseminarium 8.4.2024. Där presenterade 
representanterna de mest centrala observationerna från 
kommunjämförelsetjänsten gällande Grankulla. Efter presentationen fick hela 
fullmäktige möjlighet att gå in i systemet. På det här sättet kunde 
fullmäktigegrupperna bättre gå på djupet med hur mycket pengar vi 
använder på olika tjänster i Grankulla jämfört med hela kommunfältet eller 
en annan utvald grupp av jämförelsekommuner. Utifrån de här uppgifterna 
fick de förtroendevalda bättre förutsättningar för att fatta inbesparingsbeslut 
i balanseringsprogrammet för ekonomin. 
 
Dessutom har Kommunförbundet en egen tjänst som staden har kunnat 
använda. Kommunförbundet har statistik om den kommunala ekonomin 
enligt tema i fråga om hela landet och per kommun. I delen med 
tjänsteproduktionskostnader kan man granska hur drifts- och 
nettodriftskostnaderna per kommun påverkar utgifterna inom 
tjänsteproduktion. Kostnaderna kan granskas med olika 
omständighetsfaktorer, bland annat åldersstruktur, befolkningens 
geografiska fördelning och efterfrågan på tjänster såsom andel deltagare och 
demografiska händelser. Utgifterna påverkas också av beslutsbaserade 
faktorer, såsom kvalitet och lönsamhet. Med hjälp av den kommunspecifika 
tidsserietjänsten kan man granska uppgifterna för enskilda kommuner, 
landskap, kommunstorleksgrupper eller hela landet (Fasta Finland) under ett 
visst år eller granska den tidsmässiga utvecklingen i dessa. Där finns uppgifter 
från och med år 2000. 
 
Motionen föreslås därmed vara slutbehandlad. 
 

https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025584-5
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025584-5
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3. Ledamoten Virva Wahlstedts motion från 17.6.2024 om att skolorna ska 
erbjuda måltider åt seniorerna i skolan. 
 
På föredragningslistan för fullmäktiges sammanträde 17.3.2025 finns svar på 
fullmäktigemotionen som ett separat ärende. 
 

4. Ledamoten Risto Palojokis m.fl. motion från 16.9.2024 om att få sponsoravtal 
till Grankulla stads idrottslokaler. 
 
Försäljningen av sponsoravtal för Grankulla stads idrottslokaler har 
behandlats under välfärds- och fritidsutskottets sammanträde 27.11.2024 
§ 66 och samhällstekniska utskottets sammanträde 14.1.2025 § 3 och 
stadsstyrelsens sammanträde 27.1.2025 § 5. 
 
Stadsstyrelsen beslutade remittera ärendet till gemensam beredning inom 
samhällstekniska sektorn och sektorn för bildning och välfärd. 
Beredningsarbetet är alltså inte färdigt. 
 

5. Ledamoten Satu Mollgrens m.fl. motion från 16.9.2024 om bedömningen av 
konsekvenserna för barn som stöd för beslutsfattandet. 
 
På föredragningslistan för fullmäktiges sammanträde 17.3.2025 finns svar på 
fullmäktigemotionen som ett separat ärende. 
 

6. Ledamoten Taisto Miettinens m.fl. motion från 11.11.2024 om inspelning och 
videoupptagning av fullmäktiges sammanträden 
 
En utredning om inspelning och videoupptagning av fullmäktiges 
sammanträden och relaterade kostnader pågår med en avtalsleverantör. 
Dessutom utreds köp av streaming som en tjänst. Beredningsarbetet är ännu 
inte färdigt. 

 
Stadsstyrelsen: 

 
Fullmäktige antecknar redogörelserna och åtgärderna med anledning av 
fullmäkti-gemotionerna samt det nuvarande beredningsskedet för kännedom och 
konstate-rar att fullmäktigemotion nummer 2 som redogjorts för ovan i 
föredragningstexten är slutbehandlad. 
.......... 
 
En korrigering av teknisk natur konstaterades i texten som gäller 
fullmäktigemotion 1. ”Ledamoten Risto Palojokis med flera motion från 20.3.2023 
om att bygga en kioskbyggnad vid Gallträsks strand”. Välfärds- och 
fritidsutskottet behandlar det remitterade ärendet under sitt sammanträde 
23.4.2025. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bakgrundsmaterial: 
De obehandlade fullmäktigemotionerna 

https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025594-6
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025594-6
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024554-8
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2024554-8
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meeting&id=2025565
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025562-5
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025594-7
https://kauniainen10se.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025594-7
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Svar på fullmäktigemotionen om att skolorna ska erbjuda måltider åt skolseniorerna 
  
STF 17.03.2025 § 10    
 
350/00.02.10.00/2024    

 
Mer information: 
ställföreträdande undervisningschef Elina Taipalus, tfn 040 653 0394 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
Ledamot Virva Wahlstedt föreslår i sin motion (bakgrundsmaterial) till 
fullmäktige 17.6.2024 att staden ska återinföra möjligheten till skolmåltider för 
skolseniorerna. Skolseniorerna utför värdefullt frivilligarbete bland skoleleverna. 
Som tack föreslår ledamoten att staden återgår till praxis där frivilliga erbjuds 
möjlighet till gratis skolmåltider alla dagar som de ”arbetar” i skolan. Enligt den 
praxis som gällt sedan början av år 2024 har frivilliga kunnat äta gratis en gång i 
veckan oavsett antalet närvarodagar. 
 
Ledamotens förslag kan understödjas. Skolseniorernas frivilligarbete är väldigt 
viktigt och värdefullt, och man vill stödja verksamheten så att den kan utvidgas. 
Möjligheten till gratis skolmåltider är en liten gest av uppskattning för det viktiga 
frivilligarbetet. Därför är det ändamålsenligt att återgå till den tidigare praxisen i 
början av det nya läsåret i augusti 2025. 
 
Finska utskottet för fostran och utbildning (5.3.2025 § 15) och svenska utskottet 
för fostran och utbildning (26.2.2025 § 11) beslutade att föreslå det ovan nämnda 
som svar på fullmäktigemotionen. Dessutom beslutade utskotten att de som 
utför frivilligarbete i skolorna ska från och med 1.4.2025 erbjudas möjlighet till 
gratis skolmåltider alla dagar som de är närvarande. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom det ovan nämnda som svar på 
fullmäktigemotionen och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
.......... 
 
En korrigering av teknisk natur konstaterades: I föredragningslistans svenska text 
preciseras begreppet seniorer i skolan. Begreppet byts ut mot skolseniorer. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bakgrundsmaterial: 
Fullmäktigemotion 
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Svar på fullmäktigemotionen om bedömning av konsekvenserna för barn som stöd för beslutsfattande 
  
STF 17.03.2025 § 11    
 
483/00.02.10.00/2024    

 
Mer information: 
välfärdschefen Laura Salomaa, tfn 040 194 8508 
bildningssektorns planerare Henna Turunen, tfn 050 382 6265 
fornamn.efternamn@grankulla.fi 
 
I fullmäktigemotionen av ledamot Mollgren föreslås att Grankulla stad ska införa 
bedömning av konsekvenserna för barn som en automatisk del av stadens 
beslutsfattande. Fullmäktigemotionen finns som bakgrundsmaterial. 
 
Bedömning av konsekvenserna för barn 
 
Bedömningen av konsekvenserna för barn grundar sig på FN:s konvention om 
barnets rättigheter som har varit i kraft i Finland sedan 1991. Bedömningen av 
konsekvenserna för barn är en viktig del av verkställandet av konventionen om 
barnets rättigheter samt främjandet och tryggandet av barnens rättigheter. 
 
Vid bedömningen av konsekvenserna för barn bedöms konsekvenserna av ett 
beslut, en åtgärd eller verksamhet för hur barn mår och hur deras rättigheter 
tillgodoses. 
 
Med barn avses personer under 18 års ålder. Ofta är det skäl att bedöma 
konsekvenserna även för unga som fyllt 18 år. Till exempel vid bedömningen av 
gymnasie- eller yrkesutbildningen är det naturligtvis motiverat att bedöma 
följderna även för de studerande som fyllt 18 år. 
 
Bedömningen av konsekvenserna för barn (finsk förkortning LAVA) är en viktig del 
av tillgodoseendet av barnens rättigheter och av hållbart beslutsfattande. FN:s 
konvention om barnets rättigheter förutsätter att beaktandet av barnets bästa är 
det primära bedömningskriteriet i allt beslutsfattande. Syftet med bedömningen 
av konsekvenserna för barn är att identifiera och bedöma följderna av beslut, 
åtgärder och tillvägagångssätt för barnens välfärd och rättigheter. 
 
Lagen om ordnande av social- och hälsovård kräver att kommunen i sitt 
beslutsfattande ska beakta de uppskattade konsekvenserna av sina beslut för 
människors hälsa och välfärd enligt befolkningsgrupp (6 § Främjande av hälsa och 
välfärd i kommunerna). Också bland annat följande lagstiftning förutsätter 
bedömning av konsekvenserna för barn: 
 

• Konventionen om barnets rättigheter (artikel 3, företräde för barnets bästa) 
• Lagen om områdesanvändning (9 §) 
• Förvaltningslagen (31 §, 34 §) 
• Lagen om småbarnspedagogik (20 § Delaktighet och inflytande, 

24 § Utvärdering av småbarnspedagogiken) 
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• Lagen om grundläggande utbildning (2 § Utvärdering av utbildningen, 
47 a § Delaktighet och elevkår)  

• Gymnasielagen (33 § Säkerställande av de studerandes möjligheter att 
påverka och studerandekår, 56 § Utvärdering av utbildningen och 
kvalitetsledning) 

• Lagen om yrkesutbildning (106 § Tryggande av de studerandes 
påverkningsmöjligheter och studerandekårer, 126 § Utvärdering av 
utbildningen och kvalitetsledning) 

 
Bedömningen av konsekvenserna för barn vid beslutsfattande i Grankulla stad 
 
I budgeten för år 2025 som stadsfullmäktige godkände 11.11.2024 (§ 55) har 
staden fastställt som strategisk åtgärd att skapa förutsättningar för att gå med i 
Unicef:s modell Barnvänlig kommun. En central del av processen är att utveckla 
bedömningen av konsekvenserna för barn (LAVA) och att etablera bedömningen 
som en del av stadens beslutsfattande. För att en kommun ska kunna gå med i 
modellen ska den ha förutsättningar för att bedöma konsekvenserna av beslut för 
barn och unga och systematiskt kunna ta hänsyn till barnens synpunkter.  
 
Ansökningen till modellen Barnvänlig kommun inleds med en kartläggning av 
nuläget. I den utvärderar kommunen sina tillvägagångssätt med tanke på barnens 
välfärd och rättigheter. Utifrån kartläggningen upprättar kommunen en 
utvecklingsplan. En central tyngdpunkt i planen är att stärka och utvidga 
bedömningen av konsekvenserna för barn inom alla sektorer. 
 
Unicef:s kriterier för ansökningen till modellen Barnvänlig kommun 
 
För att utvecklingsarbetet i enlighet med modellen Barnvänlig kommun ska kunna 
genomföras framgångsrikt i kommunen, förutsätter Unicef att följande 
huvudprinciper uppfylls: 
 

• Kommunen koncentrerar sig i utvecklingsarbetet på de barn som är i den 
mest sårbara ställningen och på kommunens största barnrättsproblem. 
Kommunen väljer som målsättning för sin verksamhetsplan indikatorer på 
nivån 1–2 i kartläggningen av nuläget. Indikatorer på nivån 1–2 utvisar var 
de största problemen och bristerna vad gäller barnets rättigheter finns i 
kommunen. 

• Kommunen stärker barnens delaktighet. En av målsättningarna i 
kommunens verksamhetsplan kommer direkt från kommunens barn och 
unga. Därtill förverkligas barnens delaktighet i alla skeden av 
utvecklingsarbetet, inklusive utvärderingen av målsättningar och åtgärder. 

• Hela kommunen engagerar sig i utvecklingsarbetet. Åtgärderna i Barnvänlig 
kommun-arbetet ska i så stor utsträckning som möjligt gälla alla sektorer i 
kommunen. Arbetet koordineras av en Barnvänlig kommun-koordinator 
och -koordinationsgrupp som har fått tillräckliga resurser. 

• Kommunen strävar efter varaktiga ändringar. Målet är att uppnå bestående 
förbättringar i fråga om barnens välfärd och tillgodoseendet av deras 
rättigheter.  

https://www.lapsiystavallinenkunta.fi/lapsiystavallinen-kunta-mallin-tyovaiheet/lapsiystavallinen-kunta-malliin-hakeminen
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• Kommunen informerar aktivt och öppet. Kommunen informerar om sitt 
utvecklingsarbete såväl inom kommunens organisation som till 
kommuninvånarna, inklusive barnen. 

 
Bedömningen av konsekvenserna för barn som en del av ansökningen till 
modellen 
 
I Grankulla är bedömningen av konsekvenserna för barn redan en del av 
beslutsfattandet inom sektorn för bildning och välfärd. I och med ansökningen till 
Unicef:s modell utvidgas och förenhetligas dock bedömningen i hela staden. För 
att utveckla bedömningen förbereder sektorn för bildning och välfärd anvisningar 
och en verksamhetsmodell. Med hjälp av dem kan kommunen mer systematiskt 
börja använda bedömningen av konsekvenserna för barn inom alla sektorer som 
en del av deras operativa arbete. 
 
Att bedömningen av konsekvenserna för barn börjar användas innebär följande: 
 

• De olika sektorerna ska få handledning i att tillämpa bedömningen i sitt 
beslutsfattande. 

• Bedömningsmetoderna ska göras enhetligare genom tydliga instruktioner 
och verktyg. 

• Bedömningen av konsekvenserna för barn börjar användas stegvis i hela 
staden när instruktionerna och verksamhetsmodellen är färdiga. 

• Konsekvenserna för barn ska bedömas i synnerhet när ett beslut har viktiga 
konsekvenser för barn och unga. 

 
När modellen börjar användas och hur processen framskrider:  
 
Enligt den preliminära tidtabellen inleds processen under våren 2025 under 
ledning av sektorn för bildning och välfärd. Då kartläggs i synnerhet indikatorerna 
på nivåerna 1–2 i kommunens verksamhet. Den lagstadgade välfärdsplanen och 
välfärdsplanen för barn och unga erbjuder en naturlig långsiktig verksamhetsplan 
för utvecklingsarbetet. Kommunen kommer dock att vidare precisera 
utvecklingsobjekten i verksamhetsplanerna för olika tjänster.  
 
Målet är att Grankulla antas till modellen Barnvänlig kommun från och med 2026. 
 
Implementeringen av modellen framskrider i fyra faser: 
 

• kartläggning av nuläget och ökad medvetenhet – utredning av nuvarande 
praxis i kommunen, information om betydelsen av bedömningen av 
konsekvenserna för barn till beslutsfattare och tjänsteinnehavare 

• övergång till verksamhet – utveckling av praktiska verktyg och 
bedömningsmetoder som ska tillämpas inom de olika sektorerna 

• en systematisk process för bedömningen av konsekvenserna för barn 
(LAVA) – implementering av en regelbunden och systematisk bedömning av 
konsekvenserna av beslut för barn 

• uppföljning och beslutsfattande. 
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Stadsstyrelsen följer upp hur modellen börjar användas som en del av processen 
Barnvänlig kommun. Eftersom rapporter från Unicef ingår i modellen behövs inte 
nödvändigtvis en separat årlig uppföljning av stadsstyrelsen. 
 
Stadsstyrelsen beslutar om ärenden som gäller bedömningen av konsekvenserna 
för barn eftersom modellen gäller hela staden. Som en strategisk åtgärd hör 
Unicef:s modell Barnvänlig kommun dock även till utskotten för fostran och 
utbildning. Därför bedöms utskottens roll i processen. 
 
Om Grankulla inte blir invald i processen Barnvänlig kommun, utvärderar 
stadsstyrelsen utvecklingen av bedömningen av konsekvenserna för barn och 
uppföljningen som en självständig helhet. 
 
Stadsstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 24.2.2025 (§ 26) i samband med 
behandlingen av motionen att godkänna en stegvis implementering av 
bedömningen av konsekvenserna för barn som en del av processen Barnvänlig 
kommun. Dessutom beslutade stadsstyrelsen att konsekvenserna för barn ska 
bedömas vid större beslut som gäller barn redan år 2025. 
 

Stadsstyrelsen: 
 
Fullmäktige antecknar för kännedom det ovan nämnda som svar på 
fullmäktigemotionen och konstaterar att motionen är slutbehandlad. 
 

Beslut: 
Beslutsförslaget godkändes. 
 

Bakgrundsmaterial: 
Fullmäktigemotion 
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Fullmäktigemotioner 
  
STF 17.03.2025 § 12    
 
160/00.02.10.00/2025    

 
Ordföranden meddelade att ledamöterna hade lämnat fem fullmäktigemotioner. 
 
I motionen som är undertecknad av ledamot Risto Palojoki med flera föreslås att 
människor som flyttar till Grankulla får ta del av ett informationsinslag. 
 
I motionen som är undertecknad av ledamot Mikko J. Salminen med flera föreslås 
att transportering av barn med bil till skolan ska förhindras. 
 
I motionen som är undertecknad av ledamot Suvi Kiesiläinen med flera föreslås 
att lekparken vid Parkgrändens daghem bevaras tills området byggs ut, även om 
daghemsbyggnaden rivs. 
 
I motionen som är undertecknad av ledamot Juha Pesonen med flera föreslås att 
starten på skoldagarna senareläggs. 
 
I motionen som är undertecknad av ersättare Erkki Karimaa föreslås att en 
slutrapport om ormhusprojektet utarbetas. 
 
Fullmäktigemotionerna finns som bilagor. 
   

Beslut: 
Fullmäktige beslutade att hänskjuta motionerna till stadsstyrelsen för beredning. 
 

Bilagor: 
Fullmäktigemotioner 
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Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 5, § 9, § 10, § 11, § 12 
 
BESVÄRSFÖRBUD FÖR ETT BESLUT SOM GÄLLER BEREDNING ELLER VERKSTÄLLIGHET 
 
Ändring får inte sökas i detta beslut, eftersom beslutet endast gäller beredning. 
 
Bestämmelser som tillämpas: Kommunallagen (410/2015) 136 § 



 
GRANKULLA STAD 
Stadsfullmäktige 

PROTOKOLL 2/2025 34 
 

 

 

Anvisning för sökande av ändring gäller paragraferna: § 6, § 7, § 8 
 
BESVÄRSANVISNING 
 
Kommunalbesvär över fullmäktigebeslut 
 
Kommunalbesvär får anföras av den som beslutet avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel direkt 
påverkas av beslutet (part), och kommunmedlemmar. Besvär får anföras på den grunden att 1) beslutet har 
tillkommit i felaktig ordning, 2) den myndighet som fattat beslutet har överskridit sina befogenheter eller 3) 
beslutet annars strider mot lag. Besvär kan inte anföras på den grunden att beslutet strider mot 
privaträttsliga bestämmelser. Ändringssökanden ska lägga fram besvärsgrunderna för besvärsmyndigheten 
innan besvärstiden går ut. 
 
Besvärsmyndighet 
Myndighet hos vilken besvär anförs och kontaktuppgifter: 
 
Helsingfors förvaltningsdomstol E-post:  helsinki.hao@oikeus.fi 
Registratorskontoret  Tfn:  029 56 42069 
Banbyggarvägen 5  Fax:  029 56 42079 
00520 HELSINGFORS  Registraturens öppettid: kl. 8.00–16.15 
 
Besvär kan anföras även via förvaltnings- och specialdomstolarnas e-tjänst på adressen 
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
 
Tiden för kommunalbesvär och när den börjar 
Kommunalbesvär ska anföras inom 30 dagar från delfåendet av beslutet och lämnas in till 
besvärsmyndighetens registratorskontor senast under besvärstidens sista dag innan registratorskontoret 
stänger. 
 
En kommunmedlem anses ha fått del av ett beslut sju dagar efter det att protokollet fanns tillgängligt i det 
allmänna datanätet. En part anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något 
annat visas, eller vid den tidpunkt som framgår av mottagningsbeviset eller som har antecknats i ett särskilt 
intyg om delfående av beslut. Ett ärende anses dock ha kommit till en myndighets kännedom den dag 
brevet anlände. Vid vanlig elektronisk delgivning anses parten ha fått del av beslutet den tredje dagen efter 
att meddelandet avsändes, om inte något annat visas. 
 
Dagen för delfåendet räknas inte med i besvärstiden. Om den sista dagen för att anföra besvär infaller på 
en helgdag, självständighetsdagen, första maj, julafton, midsommarafton eller en helgfri lördag, får besvär 
anföras den första vardagen därefter. 
 
Kommunalbesvärens innehåll 
I besvären ska följande anges: 
1) det beslut i vilket ändring söks (det överklagade beslutet), 
2) till vilka delar ändring söks i beslutet och vilka ändringar som yrkas (yrkandena), 
3) grunderna för yrkandena, 
4) vad besvärsrätten grundar sig på om det överklagade beslutet inte avser ändringssökanden själv. 
 
I besvären ska dessutom ändringssökandens namn och kontaktuppgifter uppges. Om talan förs av 
ändringssökandens lagliga företrädare eller ombud, ska också dennes kontaktuppgifter uppges. Medan 
besvären är anhängiga ska förvaltningsdomstolen utan dröjsmål underrättas om ändringar i 
kontaktuppgifterna. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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Besvären ska också innehålla uppgift om postadress och eventuell annan adress (t.ex. e-postadress) till 
vilken handlingar som hänför sig till rättegången kan sändas (processadress). Om flera personer anför 
besvär tillsammans, kan det i besvären anges att en av dem är kontaktperson. Om ingen kontaktperson har 
angetts är den person som nämns först i besvärsskriften kontaktperson. 
 
Ombudet ska vid behov visa fullmakt (lag om rättegång i förvaltningsärenden 32 §). 
 
Bilagor till besvären 
Till besvären ska följande fogas: 
1) det överklagade beslutet med besvärsanvisning, 
2) utredning om när ändringssökanden har fått del av beslutet, eller annan utredning om när besvärstiden 

börjat löpa, 
3) de handlingar som ändringssökanden åberopar som stöd för sina yrkanden, om dessa inte redan tidigare 

har lämnats till myndigheten. 
 
Rättegångsavgift 
Enligt lagen om domstolsavgifter (1455/2015) kan förvaltningsdomstolen ta ut en rättegångsavgift för 
behandlingen av ett ärende som gäller ändringssökande. Avgiften är 310 euro från och med 1.1.2025 
(förordning 1020/2024). 


